

Warszawa, dn. 15 lutego 2024 r.

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Akademii Pożarniczej
za rok 2023**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023*.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	Zwiększenie sprawności interwencji ratowniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej tworzących Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (cel wieloletni)	Odsetek interwencji ratowniczych, w których jednostka Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut (w %)	93%	96,47%	Cel zostanie osiągnięty przez: utrzymanie na tym samym poziomie sprawności funkcjonowania Systemu Ratowniczo-Gaśniczego	<ol style="list-style-type: none"> stałe doskonalenie sprawności działania; podnoszenie kwalifikacji stanowisk, poprzez doskonalenie zawodowe; poprawa wyposażenia oraz infrastruktury.
2.	Zapewnienie dostępu do edukacji na poziomie wyższym	Średnioroczna liczba studentów studiów wyższych (stacjonarnych i niestacjonarnych)	Nie mniej niż 2000	1816	Cel zostanie osiągnięty przez: kształcenie w szkolnictwie wyższym – prowadzenie studiów na różnych kierunkach oraz w różnych trybach (studia stacjonarne oraz niestacjonarne)	<ol style="list-style-type: none"> działania promocyjne Uczelni (wyjazdy do szkół średnich, udział w targach edukacyjnych itp.). prowadzenie zajęć w formie stacjonarnej, zdalnej oraz hybrydowej; uruchomienia nowych kierunków studiów; organizowanie w formule stacjonarnej oraz zdalnej darmowych kursów i szkoleń dla studentów.

3.	Utrzymanie kategorii naukowych przyznanych APOż	Sumaryczna liczba punktów za publikacje z listy MEiN w każdej z dwóch dyscyplin naukowych	IŚ, GiE: 1000 NoB: 500	IŚ, GiE: 3315 NoB: 4295	Cel zostanie osiągnięty przez: publikacje wysoko punktowanych artykułów naukowych	1. pisanie oraz publikowanie artykułów naukowych w wysoko punktowanych czasopismach krajowych oraz zagranicznych; 2. wysoka aktywność publikacyjna osób z liczby „N”.
4.	Usprawnienie administracyjnej obsługi postępowań w sprawie nadania stopnia doktora	Liczba zakończonych postępowań	Nie mniej niż 6	11	Cel zostanie osiągnięty przez: przygotowanie i wprowadzenie przewodnika dla osoby ubiegającej się o uzyskanie stopnia doktora	1. opracowanie i wprowadzenie w życie „Zasad postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w SGSP”; 2. powołanie Zespołu ds. organizacji szkoły doktorskiej w APOż w dyscyplinie inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka oraz w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie; 3. działania promocyjne Uczelni.

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2023.

W Akademii Pożarniczej realizacja najważniejszych celów wpisuje się w cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym.

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023.

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	Zwiększenie poziomu praktycznego zastosowania prac B+R	Liczba zgłoszeń patentowych skierowanych do Urzędu Patentowego RP	Nie mniej niż 3	4	Cel zostanie osiągnięty przez: wspieranie badań, prac rozwojowych oraz komercjalizacji wyników B+R	1. przegląd efektów materialnych prowadzonych projektów i prac badawczych, celem wybrania rozwiązań do zgłoszeń patentowych; 2. rozmowy i konsultacje z Rzecznikiem Patentowym.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023.

W roku 2023 nie został osiągnięty miernik celu pn. „Zapewnienie dostępu do edukacji na poziomie wyższym”. Nieuzyskanie zakładanej wysokości planowanego miernika za rok 2023 związane jest z mniejszą – w stosunku planowanej liczbą studentów, ustaloną na podstawie limitów przyjęć w roku akademickim 2023/2024 na poszczególne rodzaje studiów. Zanotowano obniżenie liczby przyjęć na oba kierunki studiów: inżynierię bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwo wewnętrzne, z powodu zbyt małej liczby chętnych nie został uruchomiony nowy kierunek studiów – Bezpieczeństwo i Higiena Pracy. Nastąpił też wzrost liczby studentów przyjętych na studia i skreślonych z powodu niepodjęcia studiów. Jednocześnie zauważalnym problemem jest obniżenie poziomu wiedzy i kompetencji studentów z roczników zrekrutowanych spośród absolwentów szkół średnich z okresu pandemii, co skutkuje zmniejszeniem liczebności roczników w związku ze skreśleniami z listy studentów (rezygnacje oraz brak zaliczenia semestru).

Pozostałe cele i mierniki zostały osiągnięte.

PROREKTOR-ZASTĘPCA KOMENDANTA
ds. operacyjnych
st. bryg. mgr inż. Paweł FLISZKIEWICZ

Prorektor-Zastępca Komendanta ds. operacyjnych
st. bryg. mgr inż. Paweł FLISZKIEWICZ

/podpisano certyfikatem kwalifikowanym/